Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.05.2012
	№
	110-37-521-12

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О награждении победителей  конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по городскому округу  муниципального образования «город Саянск» по итогам работы за 2011 год.

	(

В соответствии с   законом Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области» от 23.07.2008г. № 58-оз,  постановлением администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.01.2012  № 110-37-3-12 «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда  городского округа муниципального образования «город Саянск»,  на основании  протокола заседания городской межведомственной комиссии по охране труда от 25.04.2012, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.За достижение высоких результатов по организации и проведению профилактической работы по предупреждению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий труда наградить победителей конкурса на лучшую организацию работы по охране труда дипломами 1,2,3 степени:
1.1. среди  организаций производственных видов экономической деятельности:

- дипломом первой степени – Ново-Зиминскую ТЭЦ ОАО «Иркутскэнерго»,  за первое место в конкурсе (руководитель - Чернокалов Сергей Петрович, инженер  по охране труда  - Скулин Алексей Николаевич);
- дипломом второй степени  ООО «ТехноВектор»,  за второе место в конкурсе (руководитель – Березов Виктор Мефодьевич, ответственный за организацию работы по охране труда – Дьячкова Альбина Васильевна);

- дипломом третьей степени – ООО «Востокэнергомонтаж»,  за третье место в конкурсе (руководитель  - Кауров Николай Дмитриевич, инженер по охране труда – Меджевский Альберт Андреевич);

1.2. среди организаций жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи:

-  дипломом первой степени – Саянский центр телекоммуникаций (ОАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» Макрорегиональный филиал «Сибирь» Иркутский филиал), за первое    место в конкурсе (руководитель – Приходько Сергей Николаевич, инженер по охране труда – Мисько Любовь Николаевна);

 1.3. среди организаций здравоохранения и предоставления социальных услуг:
-  дипломом первой степени  - МБУЗ «Саянская городская больница», за первое     место в конкурсе (Заместитель руководителя – Лаптев Андрей Иванович, инженер  по охране труда  - Гринчишина Нина Ивановна);

1.4. среди организаций образования:

 - дипломом первой степени  МБДОУ Детский сад №1 «Журавлёнок» за первое     место в конкурсе (руководитель – Знаменская Ольга Викторовна, инженер по охране труда  - Аджикова Ирина Леонидовна)
      1.5. среди  организаций непроизводственных видов экономической деятельности:

-  дипломом первой степени  - СМУП «Рыночный комплекс», за первое  место в конкурсе (руководитель - Воронова Ирина Викторовна, специалист по охране труда  - Хомутинникова Вера Анатольевна);
 - дипломом второй степени  - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение (МБОУ) дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (руководитель Евдокименко Жанна Борисовна, инженер по охране труда -   Ольховая Елена Юрьевна);

-  дипломом третьей степени – ООО Торговый дом «Саянский Бройлер», за третье место в конкурсе (руководитель – Лесюк Галина Григорьевна, ответственный за организацию работы по охране труда  -  Иванова Любовь Ивановна).

2. Отметить работу организаций, принявших участие в конкурсе и достигших высоких показателей  по организации работы по охране труда, благодарственным письмом  мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»:
- ОАО «Саянскхимпласт» (руководитель - Мельник Николай Викторович, начальник отдела охраны труда -  Шворнева Светлана Ивановна);
- ООО СМУ-4 (руководитель – Нуреева Людмила Петровна, ответственный за организацию работы по охране труда – Пыжьянова Людмила Владимировна);
- ЗАО «Восток-Центр» - (руководитель – Сигал Александр Петрович инженер по охране труда – Толстова Нина Степановна);
- МУП «Саянское теплоэнергетическое предприятие» - (руководитель – Корниенко Андрей Андреевич, инженер по охране труда – Миленькая Наталья Владимировна);
     - ООО «Санаторий Кедр» - (руководитель – Федаш Михаил Иванович, инженер по охране труда – Журавлёва Виктория Анатольевна);
     - МБОУ  дополнительного образования Дом  детского творчества «Созвездие» (руководитель – Михалёва Наталья Викторовна, инженер по охране труда – Мелентьева Татьяна Григорьевна);,

- МБОУ СОШ № 6,  (руководитель – Кадубец Тамара Петровна, инженер по охране труда Лаптева Светлана Валерьевна);
- МБОУ СОШ  №7  (руководитель  - Подгорнова Ольга Ивановна, ответственный за организацию работы по охране труда Нургалеев Сергей Курманович);
-  МБУК Центр народного творчества (руководитель – Майрова Лариса Викторовна, инженер по охране труда – Яковлева Валентина Сергеевна).

3. Отделу по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить подготовку награждения победителей конкурса к расширенному заседанию городской межведомственной комиссии по охране труда.
4. Опубликовать постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль  исполнения постановления возложить на  заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города  – председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи  Перкова Ю.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                    М.Н.Щеглов
Исп. Губанова Л.Ю., тел. 5-80-83